茨 附 男 女 第  号

令和６年２月 日

茨木市長  福岡 洋一 様

茨木市男女共同参画推進審議会

会長  長町 理恵子

茨木市男女共同参画推進審議会の答申について

令和５年８月９日付け茨人権第 1364 号で諮問のありました茨木市男女共同参画推

進審議会について、下記のとおり答申いたします。

記

１ 第２次茨木市男女共同参画計画推進状況報告書について

  概ね順調に進行しているが、以下の点に留意していただきたい。

(1)  デートＤＶ防止啓発講座について、今後も継続して実施できるよう、ローズ

ＷＡＭも活用し、学生など若い世代もかかわれるような仕組づくりを検討さ

れたい。

(2)  女性委員の割合が少ない審議会等については、団体への推薦依頼の際に、女

性を積極的に推薦していただくよう働きかけるなど、引き続き、女性委員の

割合が増えるよう取り組まれたい。

２ 茨木市配偶者暴力相談支援センター事業概要について

  市にＤＶセンターがある強みを活かし、引き続き、事案に応じて適切な対応をさ

れたい。

３ 茨木市立男女共生センターローズＷＡＭ事業概要について

(1)  法律相談について件数が減少傾向にあるため、インターネット等も活用し、

積極的な周知に努められたい。

(2)  男女共同参画記念講演会について、対象とする層の方たちが参加しやすいよ

う、内容と手法をマッチングされたい。

以 上